- ‘SERGIO MISAEL PINO BUSTOS

Impresos FRONTERA, F.529517 - Temuco

DEPOSITO Y DISTRIBUIDORA DE 3
s TRANSPORTE DE CARGA,
EOBRO Chlle INSTALACION Y MANTENCION FACTU RA
DE EQUIPOS DE CLIMATIZACION
Pasaje Torres del Paine N° 1195
Poblacion Temuco - Nueva Imperial No 001 35
Comuna de Nueva Imperial
S.1l. - TEMUCO
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18 % IVA
Nombre: Rut.: s 1$ 482-
V. TOTAL $
Fecha: / / Recinto: Firma: \ $ 9‘9"?@
"El acuse de recibo que se declara en este acto, de acuerdo a lo dispuesto en la letra b) delArt, 4° y la letra
c) del Art. 5° de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderias o servicio(s) prestado(s) ha(n) sido recido(s) )

ORIGINAL : CLIENTE
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18/12/2009

Decreto N°
Pucon,

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON

Direccion de Administracién y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :
1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1

2006 Interior.
3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del afio 20(}9 que delega la funcion de Firma por orden de la Sra.

Alcaldesa al Administrador MlmlClpal

La Direccién de Administracion

3 SERGIOMISAEL P]NO BUSTOS Rut 009138804-9

Y Finanzas, pagara a Don

La cantidad de $ : 957 950 ‘NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA PESOS—mrrt.
<"or concepto de _: NECESARIO PARA MANTENER LOS SERVIDORES CON LA TEMPERATURA
b NECESARIA PARA SU NORMAL FUNCIONAMIENTO. APOYAR AL ACTUAL,

YA QUE SE ENCUENTRA SOBREEXIGIDO
Fecha de Pago 18/12/2009
DOCUMENTO NBMERO . FECHA MONTO §
FACTURA i Bee 1351 1 09/11/2009 957,950
o H - ;
Anétese comuniquese y Archivese. £ i
Contabilicese el presente gasto ailas cuenfias Presupuestarias que se indican.

CODIGO CUENTA DETALLE . DEBE HABER
215-29-04-000-000-000 | Mobiliarioy Otros ; i : 957,950
553-07-00-000-000-000 | Costo de Venta de Bienes de Uso 957,950
215-29-04-000-000-000 | MobiliarioyOtros =~ 957,950
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL £ 957,950

{ zg Sum as lguales 11,915,900 1,915,900
. REFRENDACION
Cuenta 215-26-04-000-000-000 // \\
Presupi 9,184,000
fres. ugsioVoatlp _ 2682193 7 \
Sa:\ldé-x%qgmpﬁﬁv M/ 2101807 7 \

3432V

~ SECRETA = g (




Rut: 69.191.600-6 Demandante
llustre Municipalidad de Pucén Unidad de Compra :
AV. BERNARDO O'HIGGINS 483 Fecha

Teléfono: (56) (45) 293000
Fax: (56) (45) 293085

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

PUCON
Municipalidad de Pucon

:02-11-2009 14:08:37

ORDEN DE COMPRA  N°: 2387-562-SE09

SENORES (ES) : SERGIO MISAEL PINO BUSTOS A Sr(a) Sergio Misael Pino Bustos
DIRECCION : teniente merino pasaje torres del paine 1195 Fono 1 (56) (45) 728420()
RUT : 9.138.804-9 Fax ¢ 00
FECHA ENTREGA
ENTREGA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
FORMA DE DESPACHO
FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura
EMITIDA POR : Marcia Carolina Ortega Coliman
CAdigo Clasificacion  Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Comprador Proveedor Unitario
25172702 Sistemas de 1 Unidad EQUIPO DE AIRE 805,000.00 0.00 0.00| 805,000.00
control ACONDICIONAD
medioambiental O SEGUN
ESPECIFICACIO
NES TECNICAS
Neto $ 805,000.00
Dcto. $ 0.00
Cargos § 0.00
///W Subtotal $ 805,000.00
19% IVA § 152,950.00
yosee"
Total $ 957,950.00
Observaciones: .

EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DESDE 2387-126-L109




2/11/2009 14:06

£n Pucdn, 02-11-2009
Nro de Resolucién 2387-126-1109

Vistos

ﬁesoiucién de Acta de Adjudicacion

il

Adquisicion N° 2387-126-L109
Fecha de Adjudicacion

LAS OFERTAS PRESENTADAS A TRAVES DEL PORTAL Lo EE

Considerando

L EVALUACION DE ACUERDO'A LOS RITERIOS ESTABLECIDOS, CONSIDERANDO LOS VALORES INCLUI )

5'LAS MANTENCIONES

Resuelvo

1.4 Apriébete 1a Sigliiente acta de adjudicacion fiara el 1D; 2387-126-1109, EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, EQUIPO DE AIRE ACONBICIONADD

Acta Adjudicacion
Organismo Demandante

Razon Social

Unidad de Compra

RU ™.

"
Direccion

Comuna

Ciudad en que se genera la
Adquisicién

Datos del Contacto para esta Adquisicion

Nombre Completo

i

Cargo

Teléfono

Fax

E-Mail

‘—Qw - . r
Datos de la Adquisicion

Nuamero de Adquisicion

Nombre de Adquisicion

o
N

Tipo de Adquisicion

IDICIONADO -

Licitacién Piblica Menor 2 100 UTM (L1)

Descripcion

EQUIPO DE AIRE ACONDICION,

Tipo de Convocatoria

Moneda

Fecha de Publicacidn

Fecha de Cierre

Tipo de Adjudicacién

Monto Neto Adjudicado

Monto Neto Estimado del Contrato

Anexos a la Adjudicacion



Resultado de la Adjud%cacién

spacial’ " .
ESPECIFICACIONES TECNICAS

Espec:ﬁcaclones del Comprador

antidad : 1 |
e . Monto Unitario] Cantidad Total Neto
Proveedor Especificaciones del Proveedor Oferta Adjudicada | Adjudicado

176.005.192-6 COMERCIAL iSpit muro de 24000 btu instalacion No
.CPR LIMITADA completa : Y adjudicada
9,138.804-9 SERGIO ‘Suministro e instalacion ipo de aire _ ' g j

EL PINO BUSTQS _iacondicionado 24.000BTU e | 3800, e B0 Adjudicads |

Total Linea $ 805.000,

o $ 805.000

~ Monto Total A




€

RESOLUCION N° 2387-126-L109

EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

CLIMA CHILE COMERCIAL CPR LTDA
Precio $ 805,000 | $ 630,000
Tipo Split de Muro CUMPLE CUMPLE
Capacidad 24000 BTU CUMPLE CUMPLE
Instalacion Electrica CUMPLE CUMPLE
Montaje de Carieria y Equipo CUMPLE CUMPLE
Soporte Metalico CUMPLE CUMPLE
Bomba de condensado CUMPLE CUMPLE
Mano de Obra y Puesta en marcha |CUMPLE CUMPLE
Plazo de Entrega 1 DIA 1 DIA
2 ANOS Mantencion |1 ANO sin mantencion (Valor
Garantia Minima de 1 afio incluida mant. $ 215000 + iva
Precio incluida la mantencién $ 805,000 | $ 845,000
PUNTAJE PUNTAJE
PRECIO 35 30
CALIDAD 30 30
GARANTIA 10 10
TIEMPO DE ENTREGA 29 25
TOTAL 100 95

CPR.

La comparacion del precio de cada empresa sumado el valor de la mantencion favorece a la
empresa CLIMA CHILE, segun cotizacién de mantencién solicitada a la empresa COMERCIAL

Por lo anterior se adjudica le Licitacién N° 2387-126-L109 a la empresa "CLIMA CHILE"

Pucén 02 de Noviembre de 2009
MVRA/mcoc

MARIA<ICTORIA ROMAN AVACA
DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS




Comprobante de Ingreso de Oferta

s

.

I\);Tﬂz/«w;(%’) Y28420 .

L] Comprobante de Ingreso de Oferta

Al
iy Fecha de Emisién del Presente Comprobante
Mere adoPublico.cl lunes, 02 de noviembre de 2009 Hora: 12:28:28

Cédigo de su Oferta
7823-D352-Af:49-FYOB-OFF}ADBS-BAb:‘l-ﬂSTQdBEA—Eb&C -4784647

Datos de la Adquisicién 2387-126-L109

Nro. de Adquisicion 2387-126-L109
Nombre EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

Tipo de Adjudicacion Adjudicacion Miltiple sin Emision

de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu

esto.
Estado Cerrada
Moneda Peso Chileno
Comprador llustre Municipalidad de Pucon

Observaciones del Comprad ~ EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

or

Contacto Marcia Ortega Coliman (mortega@municipalidadpucon.cl)
Teléfonos Fono: 56-45-293090- - Fax:

Fecha de Publicacion 27/10/2009 13:00

Fecha de Cierre 29/10/2009 16:17

Fecha de Apertura 29/10/2009 16:18

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario Sergio Misael Pino Bustos
RUT 9.138.804-9
Razon Social SERGIO MISAEL PINO BUSTOS

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO
Descripcion de la Oferta Suministro e instalacion de equipo de aire acondicionado
Fecha y Hora de Ingreso 29/10/2009 14:24

Anexos de la Oferta

http://www.mercadopublico.cl/bid/moduleslbidlvoucherview.aspx?enFMULNSkGV...

02-11-2009



~l_

Comprobante de Ingreso de Oferta Pagina 2 de 2

Anexo ° Tipo Acciones

Presupuesto 28 DE_OCTUBRE_2009.pdf OFerta Econémica .;:;.‘

Total de la Oferta $ 805.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

1 Unidad Suministro e instalacion de equipo de aire acondicionado 24.000BTU $ 805.000 S 805.000

Total de la Oferta S 805.000

Imprimir Comprobante Finalizar

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MULNSkKGV... 02-11-2009
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Rodrigo Orl;ega . :

De: CALEFACCION CENTRAL & AIRE ACONDICIONADO [empresaclimachile@gmail.com]
Enviado el: viernes, 30 de octubre de 2009 18:03

Para: rortega@municipalidadpucon.cl

Asunto: Fwd: RESPUESTA

Sr. Rodrigo Ortega
Junto con saludarle, me es grato confirmar que si estariamos

en condiciones de trabajar mafiana.

- Garantia de Equipo 2 afios, (la garantia se considera solamente de los equipos, no el mal funcionamiento
de este.) mas 2 visitas a terreno realizadas por un tecnico, para evaluar el buen funcionamiento del equipo.

- Entrega y puesta en Marcha, 2 dias
g@— Equipo de 24.000 BTU Modelo Split de muro, marca KHONE.

- Mas Bomba de condensado.

Atentamente,

Manuel Bascuiian Morales
Ejecutivo Comercial
Empresa CLIMACHILE

Fono: 45-728420 Fax: 45-612258




B3 1y B4 2

CALEFACCION CENTRAL & AIRE ACONDICIONADO

EMAIL: empresaclimachile®@gmail.com

Fono: 45-728420 - Fax: 45-612258

FECHA : 28 de Octubre del 2009
OBRA : Municipalidad Pucon
REFERENCIA : Climatizacion
ITEM| CANT. UNID. DETALLE P. Total
1.0 1 GRAL. Equipo de Aire Acondicionado 9 780.000
Tipo Split de Muro de 24.000BTU
Instalacion Electrica Montaje de
Bomba de Condensado, Garantia,
Puesta en Marcha.
2.0 1 GRAL. Traslado y Materiales Varios S 25.000
Neto S 805.000
.V.A. S 152.950
TOTAL S 957.950
Atentamente,
Sergio M. Pino B.
Rep. Legal

Empresa CLIMACHILE
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Comprobante de Ingreso de Oferta

v

u’eu,/m <(5) 343350

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién del Presente Comprobante

MeecadoPublico.c!

lunes, 02 de noviembre de 2009 Hora: 12:22:21

Cédigo de su Oferta
EBE2-830B-CD0O4-3BEE-BEFF-AB3F-8119-107A-2D30-8A78-4777182

Datos de la Adquisicion 2387-126-L109

Nro. de Adquisicidon
Nombre

Tipo de Adjudicacion

Estado
Moneda
Comprador

Observaciones del Comprad
or

Contacto

Teléfonos

Fecha de Publicacién
Fecha de Cierre
Fecha de Apertura

Datos del Proveedor

Nombre de Usuario
RUT
Razon Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

Descripcion de la Oferta

Fecha y Hora de Ingreso

Anexos de la Oferta

2387-126-L109

EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipe de impu

Pagina 1 de 2

esto.
Cerrada

Peso Chileno

Ilustre Municipalidad de Pucon

EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

Marcia Ortega Coliman (mortega@municipalidadpucon.cl)
Fono: 56-45-293090- - Fax:

27/10/2009 13:00

29/10/2009 16:17

29/10/2009 16:18

Hugo Conrad Polz Riveros
76.005.192-6

COMERCIAL CPR LIMITADA

Aire acondicionado

Instalacion completa, garantia 1 anos partes, piezas e instalacion, 2 anos
compresor.2 mantenciones anuales cada 6 meses para hacer efectiva la
garantia, en el caso de no hacerla, automaticamente queda nula la garantia.-
Entrega en 1 dias habiles aproximado.-

28/10/2009 23:03

| Anexo

Tipo Acciones

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview aspx?enc=01tCOjwEEb... 02-11-2009



Comprobante de Ingreso de Oferta Pagina 2 de 2
3 ' .

DSCN0397.JPG Oferta Técnica Q
DSCN0402.JPG Oferta Técnica gfg
Aa Split Muro fc2.jpg Oferta Técnica .:'::.*‘:
Aa split Muro fc1.jpg Oferta Técnica ‘@
Total de la Oferta $ 630.000

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS
Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

1 Unidad Spit muro de 24000 btu instalacion completa $ 630.000 S 630.600

Total de la Oferta S 630.000

Imprimir Comprobante Finalizar

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview aspx?enc=01tCOjwEEb... 02-11-2009



PRESUPUESTD

KFR-2508GW

FR-3508GW

FRIGERACION

3
9000BTL

3
120008TU

KFR-5008GW/A

KFR-7008GW

4

4
180G0BTU

24000BTU

220-240/1/50H2

220-240/1/50HZ

Refrigeracion

220-240/1/50HZ
80

3200

220-240/1/50HZ
5000

7120

Reftigeracién W :
olencia nominal

25
G40

1150

1860

2730

Mominal A

4.4

5.3

Calefaccion

2700

3600

85
5600

890

1150

1800

g“ efaccion W
atendia nominal VW
Nominal A

4,1

5.3

8.3

NOmina
Baja / Alta Max. Temperatura afuera °C

-G/+46

-8/+46

-9/+46

EERICOPI/Clase

2.78/313/B

26737/C

apacidad deshumidiicacion Lh

2.74/3.03/8
1

ocidad del ventifador en nROMEros

11
3

- Tempotzador d OFras

24

24

Liclo canfidad de aire malh

520
35/53

'de offueraj dBA

eio en intenor / extenor kg

16/34

6/65

Fedders/Rotary

Fedders/Rolary

HIGHLY{HITACHI)/Rotary

RZ2I0.54

R227/0.92

16/47
HIGHLY (HITACHI/Rotary
R2Z2/1 1

R22/2.25

11516

1520

23~375 "

32~-44

Cantidad de carga 40HQ

305

265

165

142

i




ESPECIFICACIONES TECNICAS
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

e TIPO: SPLIT DE MURC

e CAPACIDAD : DE 24.000 8TU

¢ INSTALACIGN ELECTRICA

e MONTAJE DE CANERIA Y EQUIPO

s SOPORTE METALICO

e BOMBA DE CONDENSADO

e MANQC DE OBRAY PUESTA EN MARCHA
* GARANTIA MINIMA DE 1 ARO

CRITERIOS DE EVALUACION

Precio :35%

Calidad: 30% {se ajuste a lo solicitado)

Garantia: 10% (minima de 1 afio)

Tiempo de entrega: 25% (tiempoc maximo de entrega y funcionando, 5 dias corridos. Se aplicara
multa del 5/1000 del valor total adjudicado, por cada dia de atraso a lo ofertado en la propuesta.
Este se descontara al momento del pago de la factura)



Rodrigo Ortega

De: CALEFACCION CENTRAL & AIRE ACONDICIONADO [empresaclimachile@gmail.com]
Enviado el: lunes, 02 de noviembre de 2009 12:36

Para: Rodrigo Ortega

Asunto: Re: RESPUESTA

Don Rodrigo

Junto con saludarle, le confirmo lo que me acaba de preguntar la estructura metalica si esta incluida.
Y se hace en nuestro taller.

Atte.

Manuel Bascuitan Morales
Ejecutivo comercial

Empresa CLIMACHILE
Fono:45-728420 Fax:45-612258



¢

Comercial CPR Limitada
76.005.192-6
Carmen 0227, Curico
Fonos 075-313750 0-77566980
TECNOLOGIE Y RUTOMATIIAC!ON Giro:Venta equipos de medicion, Instalacion equipo4
Sres: Cotizacion 99
At Sr. 02-11-2009
Fono:
Condicién:
Entrega: |Se programara dia de instalacion.
Cantidad Detalle eto unitari Neto VA Total
1 Mantencion equipo de aire acondicionado S 45000 S 45000 | S 8550 % 53.550
1 Traslado $ 1700005 170.00C | S 323005 202.300
$ i k) - ]S -
$ - |5 - |3 -
] - 1S - |s -
$ - 15 - 15 -
s B B E -
3 3 B E :
3 — 13 — I3 .
5 - 1% - 1S -
TOTAL 5 215.000% 5 40850 ] 5 255.850
Hugo Polz Riveros
(E.rente Comercial




.

’ Rodrigo Ortega

De: Comercial CPR Limitada [comercial.cpr@gmail.com]
Enviado el: lunes, 02 de noviembre de 2009 11:36

Para: 'Rodrigo Ortega'

Asunto: RE: consulta

Buenos dias, la oferta incluye base metalica para condensador.-

Saludos

De: Rodrigo Ortega [mailto:rortega@municipalidadpucon.cl]
Enviado el: lunes, 02 de noviembre de 2009 11:31

Para: comercial.cpr@gmail.com; hugo.polz@gmail.com
Asunto: consulta

Rodrigo Ortega Coliman
Ingeniero Civil Informatica
Encargado Informatica DEM
Municipalidad de Pucén

At: Sres., Comercial CPR
“w Con respecto a licitacion 2387-126-L109 y de acuerdo a las especificaciones solicitadas, hay un punto que se refiere
al soporte metalico que no lo mencionan en la oferta, por lo anterior lo solicito verifique la informacién y me la

corrobore.

Sin otro particular me despido cordialmente.



EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

CLIMA CHILE COMERCIAL CPR LTDA

Precio $ 205.000 | 5 630.000
Tipo 5plit de Muro CUMPLE CUMPLE

Capacidad 24000 BTU CUMPLE CUMPLE

Instalacion Electrica CUMPLE CUMPLE

Montaje de Caiieria y Equipo CUMPLE CUMPLE

Soparte Metalico CUMPLE CUMPLE

Bomba de condensado CUMPLE CUMPLE

Mano de Obra y Puesta en marcha |CUMPLE CUMPLE

Plazo de Entrega 1 DIA 1DIA

Garantia Minima de 1 afio

2 ANOS Mantencion
incluida

1 ANO sin mantencion (Valor
mant. $ 215000 + iva

PRECIO
CALIDAD

GARANTIA

TIEMPO DE ENTREGA

TOTAL

PUNTAIE PUNTAIE
a5 35
30 30
10 10
25 25
100 100

. La comparacion del preco de cada empresa sumado el valor de la mantencion favorece a la
. empresa CLIMA CHILE, segun cotizacidn de mantencion solicitada a la empresa COMERCIAL

- CPR.

. Porlo anterior se adjudica le Licitacion N” 2387-126-1109 a la empresa "CLIMA CHILE"




Ficha Licitacion N° 2387-126-L109 EQUIPO DE AIRE
ACONDICIONADO

Razon Social

Unidad de compra

R.U.T.

Direccion

Comuna

Region en que se genera la
Adquisicidn

Nombre completo

Cargo

Teléfono

E-Mail

NUmero de Adquisicion

Nombre de Adquisicion

Estado

Descripcion

Tipo de Adquisicion

Tipo de Convacatoria

Moneda

Etapas del Proceso de Apertura Una

Toma de Razon por Contratoria

Fundamento de la Licitacion ;, Liéitgéién Pablica a

4.- Etapas y Plazos

Fecha de Publicacion ©27-10-2008 13:00:54

Fecha de Cierre de Recepcion
de Oferta




Fecha de Acto de Apertura
Técnica

Fecha de Acto de Apertura
Econdmica (Referencial)

Fecha Inicio de Preguntas

Fecha Final de Preguntas

Fecha de Publicacion de
Respuestas

Estar inscrito en algun registro
especial

6.- Instrucciones para Presentacmnes de Ofertas

Antecedentes Técnicos

Antecedentes Econémicos

7.- Antecedentes Legales
Antecedentes Legales para ser Contratado

Persona Natural

Persona Juridica

Técnico

Subcontratacion

Prohibicién de Subcontratacién  se 'pt‘ohibe"_SUbCoﬁ'fféﬁ&cién 8

10.- Productos / Servicios Requeridos

Clasificacion Cantidad Unidad de Med!da Descripcion Producto o Servicio
ONU \ a contratar

1 25172702 “Unidad EQUIPO DE AIRE Slstemas de control
' ACONDICIONADO medipambiental
SEGUN : espacial
ESPECIFICACIONES

TECNICAS




N
-1- PUCON,martes 27 octubre 2009

PEDIDO DE MATERIALES

PARA STOCK _N°: 12009-00002000
NUMERO INTERNO :o12 FECHA : 27/10/2009
C. DE COSTO : 080202 U.SOLICITANTE : 08-ADMINISTRACION, 02-
INFORMATICA, 02-INFORMATICA -
OBS : SOLICITADO POR SRA. YESSICA LEIVA MORA
ITEM | CODIGO [ CANTIDAD | UMEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCIONDELITEM ~ [OBSERVACION
3 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE MURO, DE

1 | AC00098 1.000 " UNIDADES
% | ' ‘ 24.000 BTU, INSTALACION
ELECTRICA, MONTAJE DE
i \ j CANERIA Y EQUIPO,
; SOPORTE METALICO,

| ‘ BOMBA DE CONDENSADO,

| s GARANTIA MINIMA DE 1

| ANO, MANO DE OBRA Y

[EE I eI B o -  PUESTAEN MARCHA
JUSTIFICACION :

NECESARIO PARA MANTENER LOS SERVIDORES CON LA TEMPERATURA NECESARIA PARA SU NORMAL

FUNCIONAMIENTO. APOYAR AL ACTUAL, YA QUE SE ENCUENTRA SOBREEXIGIDO

o

V° B° Jefe Finanzas




Empresa

CLIMA

i _1ga Chile

CALEFACCION CENTRAL & AIRE ACONDICIONADO

EMAIL: empresaclimachile@gmail.com

Fono: 45- 728420 / FonoFax:45-612258

PRESUPUESTO

ATENCION  : Srta. Jessica Leiva

FECHA : 22 de Octubre del 2009 Nro. 1001
OBRA : Municipalidad Pucon
REFERENCIA : Climatizacion
ITEM| CANT. UNID. DETALLE P. Total
1.0 1 GRAL. Mantencion de equipo Aire Acondicionado S 73.000
DETALLE: Carga de Gas Refrigerante R22, Revision
consumo eléctrico, Limpieza de filtros,
Limpieza de terminales y Bordes Eléctricos,
Revision Funcionamiento Frio-Calor.
=
2.0 1 GRAL. Equipo de Aire Acondicionado {/5 783.420
Tipo Split de Muro de 24.000BTU )
Instalacion Electrica Montaje de
Caneria y equipo, Soporte Metalico,
Bomba de Condensado, Garantia,
Mano de obra, Puesta en Marcha.
Neto 5 856.420
I.V.A. S 162.720
TOTAL $  1.019.140

Observacion: La mantencion considera lo antes senalado, si fuese necesario algun
Repuesto, éste se cotizara en forma separada.

Atentamente,

Sergio M. Pino B.

Rep. Legal

Empresa CLIMACHILE

_/7,
+ivA



Empresa

CLIM

0 g Chile

Temuco, 26 de Octubre de 2009.

INFORME TECNICO

Estimados ]
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PUCON

De acuerdo a la mantencion efectuada el dia 24 de Octubre de 2009, Informamos a usted que se realizo la
siguiente rutina:

- Mantencion de Equipo Aire Acondicionado modelo Split de muro
Marca TRANE.

- Carga de GAS Refrigerante
- Revision de Consumo Eléctrico

Limpieza de Filtros

Limpieza de Terminales y Bordes Eléctricos
- Chequeo Funcionamiento Elementos de Control.

Revision Funcionamiento Frio-Calor
- Revision de Presiones Alta o Baja
- Revision de Ventilador.

Valor de la Mantencion efectuada: $ 73.000.- + |.V.A.

OBSERVACION

Informamos a usted que, el equipo de Aire Acondicionado, Modelo Split de muro marca TRANE,
Puede que Siga presentando fallas, debido a la sobre exigencia en la que se encuentra.

Ante esta situacion, Empresa CLIMACHILE, Recomienda la Instalacién de 2 Equipos de Aife Acondicionado
para Que funcionen ALTERNADAMENTE, Y asi utilizar por ejemplo un equipo en el dia y otro en la noche, para
lograr un éptimo funcionamiento.

Atentamente,

Sergio M. Pino B.
Rep. Legal

Empresa CLIMACHILE
Fono: 45-728420

Fax :45-612258




ESPECIFICACIONES TECNICAS
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO

e TIPO: SPLIT DE MURO
e CAPACIDAD : DE 24.000 BTU

e INSTALACION ELECTRICA

e MONTAJE DE CANERIA Y EQUIPO

e SOPORTE METALICO

e BOMBA DE CONDENSADO

e MANO DE OBRA Y PUESTA EN MARCHA
e GARANTIA MINIMA DE 1 ANO

CRITERIOS DE EVALUACION

Precio :35%

Calidad: 30% (se ajuste a lo solicitado)

Garantia: 10% (minima de 1 afio)

Tiempo de entrega: 25% (tiempo maximo de entrega y funcionando, 5 dias corridos. Se aplicara
multa del 5/1000 del valor total adjudicado, por cada dia de atraso a lo ofertado en la propuesta.
Este se descontara al momento del pago de la factura)




